
COMUNE DI FLORESTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Reg. Gen. 41 

Del 10.02.2021 

Reg. Part. 14 

Del 10.02.2021 

Oggetto: Adempimenti artt. 2 e 13 – L.R. sicilia n. 3 dell’1.02.2006. 

                Liquidazione somme. 

L’anno duemilaventuno il giorno dieci del mese di febbraio nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Vista la L. R.  n.3 dell’1 febbraio 2006 che disciplina la raccolta e la commercializzazione dei 
funghi epigei spontanei al fine di salvaguardare l’ambiente, la salute pubblica e di promuovere, nel 
rispetto della conservazione del patrimonio naturale, l’incremento dei fattori produttivi e 
dell’economia locale, con riferimento alla commercializzazione, ai controlli e alla disciplina 
sanitaria si applicano, le norme della vigente normativa regionale e della L. 23.08.1993 n. 352, e del 
DPR  n. 376 del 14.07.1995; 
Rilevato che la raccolta dei funghi epigei spontanei è subordinata al possesso del tesserino 
nominativo generale che abilita alla raccolta su tutto il territorio della regione ed è rilasciato, su 
istanza degli interessati, dal comune di residenza dei medesimi; 
Visto che nell’anno 2020 è stata inoltrata una sola richiesta di rilascio del tesserino sopra 
menzionato; 
Visto che il costo per il relativo rilascio è fissato in €. 30,00 annuali; 
Dato atto che le entrate derivanti dagli artt. 2 e 11 della legge sopracitata sono destinate per il 50% 
ai comuni per il 30% alla regione e per il 20% alla provincia; 
Ritenuto di dover procedere al pagamento delle somme spettanti così distinte: 
€. 9,00 alla regione Sicilia - €. 6,00 alla provincia di Messina; 

 

D E T E R M I N A 

1. Per i motivi e la causale in narrativa espressi, liquidare la somma di €. 9,00 alla regione 
Sicilia su c/c 11669983 – conto ordinario- intestato al Cassiere Regione siciliana Banco di 
Sicilia Spa - Messina  ----- €. 6,00 alla città Metropolitana di Messina – cod. IBAN 
IT28Z0200816511000101317790 c/c postale n. 14087985; 

2. Di imputare la somma di €. 15,00 all’intervento 16.01.1.104.10058.03 del bilancio 
comunale; 

3.  Di trasmettere la presente determinazione, al responsabile dell'ufficio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

La presente determinazione,ai fini delle pubblicità degli enti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 

Il Responsabile dell’Istruttoria                                         Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to Assistente Capo Lenzo Basilia                                                    F.to Lenzo Anna Maria 

 
 



 

 

 
 
 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 
1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 
 la copertura della spesa di €. 15,00  con imputazione della stessa all’intervento in conto competenza anno 
2021 
  
 

Floresta, lì                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
F.toRag. Antonina Casella  

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 110         dal16.02.2021 al 
03.03.2021 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    

 Il Segretario Comunale    
                                                                                                                                   _____________________ 

 L’Addetto alle Pubblicazioni 

      ________________ 

 


